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填报单位名称：陕西省文化和旅游厅                                                                   金额：万元
	序号
	企业名称
	项目名称
	企业类型
	项目简介
	贷款
金额
	贷款利率
	申请金额

	1
	陕西省图书馆（陕西省古籍保护中心）
	省图书馆
扩建工程项目
	事业单位
	该馆位于西安市高新区丝路软件城，占地85.6亩，总建筑面积8.19万平方米，总投资6.5亿元，设计总藏书量800万册，阅览座位4000个。按照“国内领先、国际一流”的建设定位，设计成为规划科学、空间充足、布局合理、设施先进、功能完善的文献中心、信息中心、教育中心、文化中心，成为一个拥有先进科技含量、智能化程度，融文献信息保障、知识信息服务、学习阅读交流、市民文化休闲等功能为一体的信息化、网络化、智能化的数字化图书馆。
	25000
	3.37%
	150

	2
	陕西省
文化馆
	省艺术馆
扩建工程项目
	事业单位
	省艺术馆扩建工程总概算3.5亿元，项目发行20年专项债2亿元，用于项目建设工程预付款、项目建设工程款以及与项目有关的资本性支出。
	20000
	3.37%
	150

	3
	西安长安书院文化发展有限公司
	长安书院项目
	企业
	项目位于奥体中心视觉廊道的中心区域，是十四运配套重点工程，总建筑面积约15.728万平方米，初期规划功能主要包括图书馆、美术馆、文化艺术交易中心等。该项目建成后，将进一步完善城市功能、提升城市形象，提高西安市人均图书馆面积，是西安市加快国家中心城市建设步伐的重要举措。
	8000
	4.2%
	112

	
	
	
	
	
	6000
	4.2%
	38

	4
	丝路欢乐世界旅游发展有限公司
	丝绸之路
风情城二期
	企业
	项目是陕西省三十个重大文化项目之一， 是“一路一带”倡议下陕西旅游业发展破题之作。
	108000
	5.00%
	150

	5
	陕西华清宫文化旅游有限公司
	华清宫景区
	企业
	华清宫是国家首批5A级旅游景区、全国重点风景名胜区、全国重点文物保护单位、国家级文化产业示范基地、国家地质森林公园。
	4700
	3.98%
	150

	6
	陕西旅游股份有限公司
	文旅生产
经营贷款
	企业
	为保障文旅生产经营而向金融机构申请的贷款
	10000
	4.50%
	150

	7
	陕西泽润数字传媒有限公司
	流动资金贷款
	企业
	项目将围绕“在线消费”和“在场消费”两大基本盘，为公司日常经营周转及数字文旅直播、数字演出、数字IP等多业态“文旅+”项目提供支持和助力。
	1000
	3.35%
	10.5

	8
	西部电影集团有限公司
	西影园区
智慧旅游与影旅融合项目
	企业
	该项目总投资约7000万元，主要是夯实园区现有系统功能，打通影视与旅游产业壁垒，实现西影电影园区整体运行与影视产业结合，有效提升管理和服务水平。
	7000
	4.8%
	130

	9
	宝鸡市石鼓文化产业投资发展有限公司
	石鼓·羽阳里
贷款贴息项目
	企业
	项目建筑面积5.64万平方米，计划投资5.6亿元，集旅游休闲、商务办公、购物社交、文化娱乐等功能为一体的综合性项目——石鼓·羽阳里项目。项目规划建设羽阳庄园、羽阳里、羽阳宫和羽阳府四个区域，通过打造高端精致景观及文旅商体元素，建成都市核心旅游圈内核支点，打造宝鸡城市新IP，丰富城市夜间消费新业态。
	4800
	①中国工商银行4.61%；
②中信银行5%。
	165.6

	10
	陕西大舍无间建筑设计有限公司
	原舍文化旅游
创意产业园
	企业
	该项目坐落于宝鸡市金台区陈仓大道79号附1号理想共创文化科技产业园内，占地25亩，总投资1亿元。项目新建建筑18000平方米。项目现已完成建设进度40%，预计将于2026年10月完成建设并投入运营。项目建成运营后，将成为引领文化艺术风尚、展示更多生活方式的综合性文化艺术空间。
	650
	7.75%
	50

	11
	陕西鳌山滑雪度假有限公司
	流动资金
贷款贴息
	企业
	公司开发建设的陕西鳌山滑雪度假区，是太白县冰雪产业“2+2+7”的总体发展布局的冰雪产业核心引领区。位于宝鸡市太白县鳌山北麓，占地面积17000余亩。公司本次申请贷款贴息项目，目前已贷款5540万元，于2024年3月20日投放，投放银行为长安银行宝鸡分行，贷款期限3年，借款用于生产经营，贷款年利率6%，于2024年3月20日开始付息。
	5540
	6%
	151

	12
	陕西恒沃农农业发展有限公司
	“望山野”
露营地项目
	企业
	“望山野”露营地占地约1484亩，核心区域占地184亩以远眺秦岭，俯瞰渭水和宝鸡市全景，自然景观为特色，涵盖露营、餐饮、团建、亲子娱乐、萌宠互动、民宿，配套建设有农业智慧园区、药材基地、劳动实践基地、共享农场、果蔬种植基地、观光农业等各类休闲度假体验内容。
	3000
	5.5%
	150

	13
	咸阳市文化投资发展有限公司
	咸阳秦文化城市夜游文旅项目
	企业
	项目总投资1.8亿元，以“秦文化”为核心，围绕咸阳湖一河两岸双桥进行布局，以水岸联动、日夜联动为思路，深入挖掘咸阳秦文化特色,利用光影水秀等科技手段和美学创作进行创新性演绎转化。一期主要建设光影水秀夜游体验(八大场景)及场景化沉浸演绎.二期主要建设机甲巡游、光影夜游、沉浸商街、创意集市。三期主要建设特色酒店。
	1000
	3.95
	17.34

	14
	铜川市照金文化商业管理有限公司
	流动资金
贷款贴息项目
	企业
	铜川市照金文化商业管理有限公司于2024年1月25日和西安银行股份有限公司铜川分行签署《流动资金贷款借款合同》[西行铜流借字（2024）第001号]，借款金额为300万元，2024年1月26日收到该笔借款资金，合同借款具体用途为：用于支付照金景区内书院酒店，商业街及照金国际滑雪场等旅游业态场地使用费。
	300
	5%
	10.52

	15
	陕西华山旅游集团潼关有限公司
	潼关古城
建设项目
	企业
	本项目建设地点为潼关县秦东镇，建设用地面积为1.38平方公里，项目总建筑面积275294㎡，包含3个大区，分别为：古城核心区（包含：水坡巷提升改造、市井怀旧主题区、凤凰山卫城主题区）水岸人家主题区、云潼关汉文化主题区。
	6750
	4.9%
	150

	16
	陕西荆山鼎文化旅游有限公司

	荆山新城
（中华郡）
建设项目

	企业

	中华郡文化旅游景区是国家AAAA级旅游景区，由陕西秦正建设集团投资开发，总占地面积约2000亩，计划总投资人民币30亿元。景区以“轩辕黄帝荆山铸鼎”历史文化为主题建造，是集旅游产业、演艺文化产业、现代观光农业、休闲度假产业、健康养生产业及研学拓展于一体的复合型文化旅游目的地。
	35000
	浮动利率
	150

	17
	延安文投有限公司
	流动资金贷款
贴息项目
	企业
	企业日常经营流动支出
	4700
	4.5%
	83.77

	18
	延安旅游（集团）有限公司
	流动资金贷款
贴息项目
	企业
	企业日常经营流动支出
	14500
	4.85%
	150

	19
	陕旅集团延安文化旅游产业投资有限公司
	流动资金贷款
贴息项目
	企业
	企业日常经营流动支出
	10000
	5.5%
	150

	20
	留坝县
文化馆
	文化中心
建设项目
	事业单位
	该项目占地7080.43平方米，地下二层，地上四层框架结构，总建筑面积15911.01平方米。项目主要建筑功能包括66辆二类停车库、人防、工人文化宫、公共文化活动、图书馆、文化馆，以及文化创意、会议展览、旅游配套服务功能于一体、兼具公益性和经营性文化服务设施。
	3700
	4.50%
	150

	21
	汉中市
汽车运输集团有限公司
	汉运集团宁强枢纽站（旅游集散中心）项目
	企业
	该项目位于宁强县高寨子街道简车河村，毗邻宁强高铁站，对外交通顺畅，能充分发挥与实现枢纽与旅游集散的基本功能。项目总用地33974平方米（50.96亩），总建筑面积7569.15平方米，具体设施包括站前广场、停车场、候车大厅、游客接待中心、土特产展销厅等，计划建成可日发送旅客10091人次，集散中心内设有旅行社、旅游购物、研学旅行等多功能服务，能有效助推“文旅兴县”。
	400
	4.50%
	13.8

	22
	汉阴县两山生态资源资产投资有限责任公司
	凤堰古梯田云海旅宿
改造项目
	企业
	该项目位于漩涡镇东河村六组，该项目拟对老君关游服务中心主楼、主楼下方一户民房、入口隧道及廊房下平台辅房进行经营化改造，改造建筑面积共计约2182平方米，改造建设内 容包含餐厅区、咖啡区、文创区、住宿区:打造农耕体验产品、康养旅居 产品、农创产品等项目。该项目已于2023年2月启动建设，目前已完成项目立项、招投标工作，游服务中心及2#民宿内部装修已完成60%。
	500
	4.5%
	22.5

	23
	镇坪县两山资源开发有限公司
	曙河中药康旅
研学旅行暨劳动实践教育基地项
目
	企业
	项目占地面积22亩。建设内容包括:研学科普馆1栋200平方米，研学展览馆1栋450平方米，秦巴中药材标本馆1处50平方米，实训教学楼一栋400平方米，研学餐厅1栋500平方米，研学宿营区1处。
	1000
	5.00%
	
52.29 


	24
	陕西金朗旅游开发有限公司
	终南山寨
文化旅游项目
	企业
	该项目规划有综合服务区、老屋民俗区、康养度假区、户外拓展区、佬林客栈区5大片区，运营了民俗文化村及峡谷运动乐园、亲子体验石纪未来岛等户外拓展项目68项望南山居、佬林客栈、隐舍等特色康养民宿群。
	970
	6.84％
	33.17

	25
	洛南县音乐小镇文化旅游有限公司
	中国洛南音乐小镇文化旅游项目
	企业
	规划建设用地548.94亩，建设内容包括栖凤堂、民俗客舍、四皓草堂、商业街、民俗温泉酒店、民居改造、垃圾中转站、儿童乐园、音乐广场、音乐鉴赏厅、停车场、道路工程、景观及管网、电力、通讯等配套基础设施。
	2300
	3.7％
	63.3




